

RÉSULTATS | 3^{ème} TRIMESTRE 2018

10,4 Md€

PRODUIT NET BANCAIRE

-0,4% /3T17

2,1 Md€

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE

+4% /3T17

11,0%
ROTE*

Rentabilité des fonds propres tangibles

HAUSSE DU RÉSULTAT

* Hors éléments exceptionnels : taxes et contributions soumises à IFRIC21 non annualisées.

PROGRESSION DE L'ACTIVITÉ

DANS LE CONTEXTE CONTRASTÉ DE CROISSANCE ÉCONOMIQUE EN EUROPE

REVENUS DES PÔLES OPÉRATIONNELS

Bonne résistance de l'ensemble grâce à la hausse de l'activité

3,9 Md€

DOMESTIC MARKETS

-1,1% /3T17

Poursuite de la croissance

4,1 Md€

INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES

+4,3% /3T17

Contexte encore peu porteur en Europe ce trimestre

2,6 Md€

CORPORATE & INSTITUTIONAL BANKING

-3,5% /3T17

- Bon développement de l'activité commerciale.
- Déploiement actif de nouvelles expériences clients et mise en œuvre de la transformation digitale.
- Une politique d'engagement ambitieuse notamment dans l'accompagnement de la transition énergétique. Le Groupe est N°1 dans le monde*** pour les émissions d'obligations durables.

UNE STRUCTURE FINANCIÈRE TRÈS SOLIDE

AU 30 SEPTEMBRE 2018

11,7%
Ratio de solvabilité**



Une réserve de liquidité très importante

308 Md€

**Ratio de solvabilité : Common Equity Tier 1 Bâle 3 plein
***Au 30 septembre 2018, y compris positions de teneur de livres conjoint (source : Bloomberg)



BNP PARIBAS

La banque d'un monde qui change